
“000020 
REPUBLICA DEL ECUADOR 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS 

RESOLUCION N* 94.1.1.1. 22937 

BEATRIZ GARCIA BANDERAS 

INTENDENTA DE COMPAÑIAS DE QUITO, (E). 

CONSIDERANDO : 

QUE se han presentado a este Despacho tres testimonios de la escritura 

pública del cambio de domicilio de la ciudad de Quito al cantón Rumiñahui, 
aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía “QUIMICA RIANDI 
CIA. LTDA”., otorgada ante el Notario Séptimo del cantón Quito el 22 de julio 
de 1994 juntamente con la solicitud de su aprobación; 

QUE se ha cumplido con el trámite establecido en el segundo inciso 
del Art. 33 de la Ley de Compañías sin que se haya presentado en este Despacho 
oposición al mencionado acto jurídico; 

QUE el Departamento Jurídico de Compañías y de Valores, ha emitido 
informe favorable para la aprobación solicitada; 

EN ejercicio de sus atribuciones; 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- APROBAR: el cambio de domicilio de la ciudad de Quito 

al cantón Rumiñahui, aumento de capital y reforma de estatutos de la compañía 
“QUIMICA RIANDI CIA. LPDA"., en los términos constantes en la referida escritu- 
ras y, disponer que un extracto de la escritura se publique, por una vez 

en uno de los periódicos de mayor circulación en el cantón Rumiñahul. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que los Notarios Séptimo del cantón Quito y Titular 
del cantón Rumiñahui, tomen nota al margen de las matrices, de la escritura 
pública que se aprueba y de la de constitución, en su orden, del contenido 
de la presente Resolución, y sienten en las copias las razones respectivas. 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER que los Registradores de la Propiedad del cantón 
Rumiñahui, en el Registro Mercantil a su cargo: inscriba la escritura y esta 

Resolución; y, Mercantil del cantón Quito tome nota de tal inscripción al 
margen de la constitución, y sienten en las copias las razones de cumplimiento 

de lo dispuesto en este artículo. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en Quito, 

' 1 NOV, 1994 

Dra. sesb Banderas 

 



  

Ri _BLICA DEL ECUADOR po 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS: PESOLCIóN Mo 2% 1 14. > A! ron 
5066012 

PABLO ORTIZ GARCIA 

INTESDENTE 5D COMPAÑIAS DE QUITO 

  

CONSIDERANDO. 

Que sal 32 de julio 4e 19% e. he otorgeds anta 81 Motario 

Béptino del caánton Quite, Ja escritura pública de ceabío de somácilio 
de la ciudad de quita. aj Cantos fusifñahai, de Ja compañía QUIMICA 
RÍANDI CLA. FDA .; 

QUE sl lag. Fausto Javier Undara López es su calidad de Gerente 

Gandara) <%e Ja compañia metería de Ja presente, on el petrocinio 
gai Or Méctor Noliza, ha saslicitado la aprobación él la indicada 
encritura pública a cuyo efecto hs presentado ires coplas cortificadas 

da la mismas 

(UE «l Departament Jurídico de Compañias de la intendencia 

de Derecho Sociaetaria, sediante nentraudo No. DIC.d4 1783 de 1% 

de agosto de 199, hs enitida interes tavorabla para da csontimmación 

dnl trápite. UnA vas que c<ontidera que . ha dado <umpliniesto 
a los requisitos legales respectivos; 

QUE el cenbla de donicilío debe eajetarás a) treenite satableción 
en los artículos 32, 26, 97, 29. y 99 de la miuna Lay? 

Es «jaercicio de Jas atxripaciones ssigaadas radiante Resolución 
Se .ADM-92513 de 18 de dicientree de 19921 

REXDBOUOXLYS- 

ARTICULO SNICO.- DISPONER que se publique por tres díss consecutivos, 

eo uno de Jos diarios de asyor circulación “a Quito, «un extracto 

de Ja caferida escriture pública de cantio de denicilio de la ciudad 
se Quito, «l Cantos funiñahui, de la compañia “QUINICA AIANDI CIA. 
IDA? , atrirticada que de 16 preséñtarea cposicions asta uno de 

los Jueces ds lo Civil del aomicilio principal! de la compañia dentro 

de los asis dias postezicras « ja nirtiías publicacion de dicho extracto 

y dn soy comunicar «] Juas la oposición a «sta Superiatendencia 

$e Conpañias dentro de des tras ¿ias postoriorss a] feneciolenta 
de dighe término. se procedera € la aprobación «€ inscripción del 
cambio de denicilio ssl como a ordenar «el suepliniento de 304 demás 
tsquisitos Jegajes. Un <jaspler %e cada una € Jan publisacianes 
faLara ter entrsgads a este Despacho 

CUMPLIDO. - vuslva el «xpudiente. 

COMUNIQUESE - DADA y cirthas en la dl Conpañias, 

00 ML 2 AGO 199% >    

    

    

    

Pabla Oxtía García 

    19-VI11-94. 

   


